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شماره

صفحه

روزنامه

بیشتر افراد چه در کشور ما و چه 
در سایر کشورها هنوز به این باور 
تمام شدنی  کرونا  که  نرسیده اند 
خود  طولانی  سال های  و  نیست 
خواهد  تحمیل  بشر  زندگی  بر  را 

کرد.
مدام  که  نغیض گویی هایی  و  ضد 
از منابع و مراجع معتبر و غیرمعتبر 
می خوانیم،  و  می شنویم  می بینیم، 
می کند  پرده گشایی  واقعیتی  از 
سایر  همچون  نیز  کرونا  که 
ویروس هایی که کشف شده اند، با 
و  بود  خواهد  همراه  بشر  زندگی 
لزوم مراقبت و پیشگیری مداوم را 
در این زمینه به ما گوشزد می کند.
دست  به  چه  مرموز  ویروس  این 

شده  ساخته  درنده خو  دانشمندان 
باشد و چه خروجی عملکرد انسان 
ناخواه  و  خواه  باشد،  طبیعت  در 
اثرات  بشر  زندگی  کیفیت  بر 
منفی خود را گذاشته و می گذارد 
همچنین  و  لذایذ  از  بسیاری  و 
آزادی ها را از ما ستانده و می ستاند 
استاد  بقول  تا  می کند  وادارمان  و 
مسلم سخن، سعدی شیرازی »قدر 

عافیت« را بدانیم.
این ویروس مشکوک شاید برای 
ارزیابی  و  خویشتن  به  بازگشت 
و  بوده  ضروری  انسان  عملکرد 
خدادادی  نعمت های  اندازه  و  قدر 
را برای ما قابل حس و لمس کرده 

است.

استان  در  کرونا  بهبودیافتگان  کرد:  اعلام  فارس  خون  انتقال  مدیرکل 
انتقال  سازمان  به  پلاسما  واحد   ۴۴۵ تاکنون   ۹۹ اردیبهشت ماه  از  فارس 

خون اهدا کرده اند.
خون  انتقال  سازمان  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
اهدایی  پلاسمای  درصد   ۸۰ از  بیش  داشت:  ابراز  ترابی  مسعود  فارس، 
توزیع شده  استان  درمانی  مراکز  و  بیمارستان ها  در  بهبودیافتگان کرونا 

است.
شیوه ای  منزله  به  کرونا  بهبودیافتگان  خون  پلاسمای  اینکه  بیان  با  وی 

درمانی در دنیا مورد استفاده قرار می گیرد، اظهار کرد: تمام بهبودیافتگان 
دارند،  جنین  سقط  یا  بارداری  سابقه  که  بانوانی  جز  به  ساله،   ۶۵ تا   ۱۸
می توانند ۲۸ روز پس از بهبودی برای اهدا پلاسمای خون خود اقدام کنند.

ترابی با اشاره به اینکه یکی از دستاوردهای مهم استان فارس در حوزه 
از  یافته  بهبود  بیماران  از  پلاسما  گرفتن  تکنولوژی  از  بهره مندی  خون، 
انتقال خون نمازی شیراز به عنوان تنها مرکز  کروناست، گفت: پایگاه 
جمع آوری پلاسمای بهبود یافتگان کرونا در استان فارس همه روزه از 

ساعت ۸ تا ۱۴ پذیرای اهداکنندگان است.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

 امروز آخرین مهلت ارسال
  پیامک درخواست تسهیلات

یک میلیون تومانی

کار  عنوان  آن،  مشتقات  و  پنیر  پرمیت آب  از  الکل صنعتی  تولید  طرح 
تحقیقاتی یکی از پژوهشگران شیرازی است که به انجام رسیده و به گفته 

او اجرایی شدن طرح نیاز به حمایت مسئولان بخش های مختلف دارد.
به گزارش ایرنا، اجرای این کار تحقیقاتی در شرایطی که با بیماری کرونا 
مواجه هستیم و الکل یکی از ملزومات پیشگیری از این بیماری به شمار 

می آید بسیار اهمیت دارد و کمبود الکل در کشور را رفع می کند.
قیمت  کاهش  باعث  پنیر  آب  پرمیت  از  صنعتی  الکل  تولید  همچنین 
مناسب تر  قیمت  با  را  محصول  نیز  مردم  و  می شود  بازار  در  محصول  این 

خریداری می کنند.
دانشکده  ضدعفونی  محلول های  ساخت  واحد  مسئول  یوسفی  غلامحسین 
از  الکل  صنعتی  تولید  طرح  که  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  داروسازی 
پرمیت آب پنیر و مشتقات آن تحت نظارت و راهنمایی وی انجام شده، 

این طرح را تأیید کرده است.
به گفته وی این طرح در مقیاس آزمایشگاهی به طور کامل موفقیت آمیز 

بوده و آماده ارتقا به مقیاس نیمه صنعتی و صنعتی است.
دانشگاه  داروسازی  دانشکده  ضدعفونی  محلول های  ساخت  واحد  مسئول 
مواد  تولید  قابلیت  علوم پزشکی شیراز همچنین گفته است: طرح مذکور 
شیمیایی ارزشمند دیگری نظیر اسید لاکتیک و پروتئین هایی را که مورد 

نیاز کشور است، دارد.
 مژگان حاجی زمانی، متولی طرح پژوهشی تولید الکل صنعتی  از پرمیت 

آب پنیر
مژگان حاجی زمانی متولی این طرح پژوهشی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اعلام کرد: این طرح را سوم فروردین ۹۹ به قرارگاه مقابله با کرونای 
نمونه  قرار شد  ارائه کردم که  )ع(  موسی شاهچراغ  بن  احمد  مطهر  حرم 

آزمایشگاهی این کار تولید شود.
وی افزود: برای اجرایی کردن طرح حدود ۱۵۰ مقاله مطالعه کردم تا بتوانم 
روش تولید را بدست بیاورم و سرانجام نمونه آزمایشگاهی تولید الکل از 
بسیار  راندمان  با   ۹۹ ماه  اردیبهشت  اواخر  روزی  شبانه  کار  با  پنیر  آب 

خوب تولید شد.
ایران و مجموعه  با صنایع شیر  نامه نگاری هایی  از آن  ادامه داد: پس  وی 
شیر پگاه فارس صورت گرفت و از آنجا که متولی این شرکت ها، صندوق 
بازنشستگی کشور بود رایزنی ها با این مجموعه دنبال شد و همچنان منتظر 

پاسخ آنان هستیم.
این کارشناس ارشد مهندسی صنایع غذایی همچنین به طرح تولید الکل از 
آب پنیر اشاره کرد و گفت: الکل از منابع قندی تولید می شود و از چغندر 
قند و نیشکر بدست می آید، با توجه به اینکه تولید این محصولات فصلی 

است فرآیند تولید آن زمانبر است.
نکردیم  این محصول فکر  به جنبه صنعتی  افزود: در کشور  حاجی زمانی 
و سیستم های تخمیری را هیچ وقت به روز نکردیم که با شیوع ویروس 
کرونا سیستم های تخمیری قدیمی برای تولید الکل با ملاک چغندر قند و 

نیشکر راه اندازی شد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر محصول چغندر قند و نیشکر در حال تمام 
شدن است و به کیلویی پنج هزار تومان رسیده و از آنجا که برای تولید 
یک کیلو الکل نیازمند چهار کیلو چغندر قند و نیشکر هستیم قیمت الکل 

بالا رفته و الکل با لیتری ۵۰ تا ۶۰ تومان به دست مردم می رسد.
این پژوهشگر گفت: روزانه در هر استانی ۱۵۰ الی ۲۰۰ تن آب پنیر تولید 

می شود که می تواند تولید پنج هزار لیتر الکل به دنبال داشته باشد.
حاجی زمانی افزود: شیر پس از ورود به کارخانه، آب و قند و پروتئین آن 
جدا می شود و پروتئین به پنیر تبدیل و چهار پنجم شیری که وارد دستگاه 

مخصوص می شود به عنوان آب پنیر است.

وی ادامه داد: در استان فارس شرکت های رامک و پگاه، آب پنیر را به 
پودر پرمیت تبدیل می کنند که از آب پنیر و پودر پرمیت موفق به تولید 

الکل شدیم.
پودر  کیلو  یک  حدود  پنیر  آب  کیلو   ۲۵ حدود  گفت:  پژوهشگر  این 
در  می فروشند  تومان  هزار  هشت  کیلویی  را  پودر  این  می شود،  پرمیت 
تقریباً در  تولید می کنیم که  الکل  مقدار یک کیلو  از همان  صورتی که 

بازار دولتی ۳۲ هزار تومان و در بازار آزاد لیتری ۵۰ هزار تومان است.
حاجی زمانی افزود: راه اندازی بخش تولید الکل از آب پنیر یا پودر پرمیت 
می تواند سود زیادی نصیب کارخانه ها کند و کمتر از ۶ ماه سرمایه گذاری 

صورت گرفته را بر می گرداند.
وی ادامه داد: با تولید الکل از طریق آب پنیر قیمت این محصول در بازار 
این  از  بیشتر  باعث می شود مردم  نیز  پیدا می کند و همین مسئله  کاهش 

محصول برای مهار کرونا استفاده کنند.
واردات  جلوی  می توانیم  اقدام  این  شدن  اجرایی  با  گفت:  پژوهشگر  این 

الکل را بگیریم.
این  اجرای  برای  بازنشستگی کشوری هنوز  افزود: صندوق  حاجی زمانی 

طرح درمجموعه صنایع شیر ایران پاسخی به ما نداده است.
وی ادامه داد: طرح تولید الکل از آب پنیر را با کمک دکتر غلامحسین 
یوسفی عضو هیئت علمی دانشگاه داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
شتابدهی  مرکز  ثبت  به  نیز  فارس  استان  دانشجویی  بسیج  و  دادم  انجام 

تحقیقات صنایع غذا و داروی نیکا کمک کرد.
این  در  نیز  فارس  استان  دانشجویی  بسیج  ناحیه  مسئول  یوسفی  سعید 
شتابدهی  مرکز  محققان  علمی  دستاوردهای  از  یکی  گفت:  زمینه 
به  وابسته  )نیکا(  دارو  و  غذا  صنایع  در  نوین  فناوری های  و  تحقیقات 
شهید  ملی  جشنواره  پایانی  مرحله  به  فارس  استان  دانشجویی  بسیج  ناحیه 
برگزیده، عنوان  با ۱۰ دستاورد  از رقابت  یافت و پس  راه  طهرانی مقدم 
 برترین محصول این جشنواره را به خود اختصاص داد و در رتبه نخست 
از  اتانول  تولید  با  توانسته  نیکا  تحقیقاتی  اینکه مرکز  بیان  با  ایستاد. وی 
پرمیت، محصولی مهم و مورد نیاز کشور با توجه به شرایط کرونا در کشور 

ارائه کند افزود: این مرکز توانست برای استان فارس افتخارآفرین شود.
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس، رویکرد اصلی جشنواره امسال 
را مسئله محوری و توجه به نیاز روز کشور برشمرد و بیان کرد: به دلیل 
در  جشنواره  این  اختتامیه  مراسم  برگزاری  امکان  عدم  و  کرونا  شرایط 
تهران، در مراسمی با حضور سردار فرمانده سپاه فجر فارس، تندیس جایزه 
ملی شهید طهرانی مقدم، لوح تقدیر و هدیه ۲۰۰ میلیون ریالی به مژگان 

حاجی زمانی مدیرعامل این مرکز اهدا شد.

 تحلیل این خبر را در ستون
 سمت راست بخوانید

از هر دری کلامی

 لزوم رعایت پروتکل ها
  و استفاده از ماسک 

پس از تولید واکسن کرونا

 اشرافی معاون قضایی دادگستری فارس:

معاون قضایی و منابع انسانی دادگستری فارس گفت: دستگاه قضایی همواره 
در حفظ و احیای حقوق عامه پیشگام بوده و این مسیر بیش از گذشته ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، ارسلان 
حقوق  منظر  از  عامه  حقوق  احیا  در  »مطالبه گری  علمی  نشست  در  اشرافی 
عمومی« با بیان اینکه قانون گذار در قانون اساسی وظایف هر قوه را مشخص 
قوه  مقننه،  قوه  به  را  مملکت  قوای  و  پذیرفته  را  قوا  تفکیک  اصل  و  کرده 
مجریه و قوه قضائیه تقسیم بندی کرده است تصریح کرد: قانون گذار در اصل 
۱۵۶ قانون اساسی پنج وظیفه عمده و مهم بر عهده قوه قضائیه گذاشته است که 
یکی از آن ها احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی های مشروع است.

وی در ادامه افزود: برخی از وظایف مصرّحه در این اصل، مکمل سایر وظایف 
است همانند نظارت بر حسن اجرای قوانین و پیشگیری از وقوع جرم و به 
تعبیر صحیح تر مدیریت پیشگیری از وقوع جرم از دیگر وظایف قوه قضائیه 

است که اجرای این وظایف، خود احیای حقوق عامه را در پی دارد.
جلسه  در  فارس  استان  دادگستری  کل  رئیس  انسانی  منابع  و  قضائی  معاون 
علمی مذکور گفت: همان گونه که در بند الف دستورالعمل نظارت و پیگیری 
حقوق عامه مصوب ۱۳۹۷/۱۱/۳ ریاست قوه قضائیه آمده است »حقوق عامه 
حقوقی است که در قانون اساسی و سایر قوانین موضوعه به آن ها اشاره شده 
و عدم اجرا یا نقض آن ها، سبب می شود که نوع افراد در معرض آسیب یا 

تضرر قرار گیرند.
قاضی اشرافی با بیان اینکه احتمال دارد با عدم اجرای این حقوق یعنی ترک 
عدم  با  کرد:  خاطرنشان  گیرد  قرار  آسیب  معرض  در  دیگران  حقوق  فعل، 
تفهیم حقوق متهم به شرح مقرر در قانون آئین دادرسی کیفری و یا در جایی 
که ادارات، نهادها و سازمان های متولی از وقوع جرمی در حوزه خود اطلاع 
حاصل می نمایند و برخلاف ماده ۷۲ قانون آئین دادرسی کیفری به موقع به 
مراجع قضائی گزارش نمی کنند، حقوق عامه در معرض آسیب واقع می گردد 
و حتماً نیاز نیست از عدم اجرای این حقوق عامه یا نقض آن، تمامی افراد 
یک جامعه آسیب ببینند، بلکه همین اندازه که نوع اشخاص در معرض آسیب 

قرار بگیرند کافی است.
وی با بیان اینکه احیای حقوق عامه با رعایت دقیق و کامل دستورات دین 
مبین اسلام حاصل نمی شود و دولتمردان همچون رئیس جمهور، وکلای مجلس 
و حتی وکلای دادگستری نیز وفق سوگندی که یاد می کند، مکلفّ به حفظ 

حقوق عامه هستند خاطرنشان کرد: احیای حقوق عامه در منابع شرعی، منابع 
قانونی و نیز آئین نامه ها، بخشنامه ها و دستورالعمل های قوه قضائیه به صراحت 

آمده و بیان شده است.
خصوص  در  فارس  دادگستری  کاربردی  علمی  آموزش  مرکز  رئیس 
این  وضع  داشت:  بیان  نیز  عامه  حقوق  پیگیری  و  نظارت  دستورالعمل 
تعبیر  به  و  بیت المال  حقوق  حفظ  و  عامه  حقوق  از  صیانت  دستورالعمل، 
بر  نظارت  همچنین  و  بیت المال  حقوق  از  صیانت  و  حفظ  احیا،  صحیح تر، 
دعاوی ناظر بر جرائم مرتبط با اموال، منافع و مصالح ملی و جبران خسارت 

وارده به حقوق عمومی است.
قاضی اشرافی در نشست علمی مطالبه گری در احیا حقوق عامه از منظر حقوق 
عمومی به نقش دستگاه قضائی در حفظ حقوق عامه نیز اشاره کرد و گفت: 
بوده  احیای حقوق عامه پیشگام و کوشا  دستگاه قضائی همواره در حفظ و 
است، زیرا عمل به وظایف قانونی از سوی این دستگاه منجر به احیای حقوق 
عامه است و در دوران زعامت حضرت آیت اله رئیسی بر دستگاه قضا این 
امر با حساسیت بیشتری نگریسته شده و به نحوه اصولی و سیستماتیک پیش 

می رود.
با  مقاومتی  اقتصاد  کمیته  تشکیل  قضائی،  امنیت  سند  طرح  اجرای  به  وی 
پیگیری حقوق  معاونت  دایر شدن  استان ها،  تمامی  در  دادگستری  محوریت 
عامه در دادستانی کل کشور و سراسر دادسراهای کشور و دستورالعمل نحوه 
مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه در دوران تحول قضائی اشاره 
کرد و گفت: تمامی این اقدامات از سوی قوه قضائیه در جهت سامان دادن 
و سیستماتیک کردن قواعد و مقررات حاکم بر حقوق عامه صورت گرفته 

است.
معاون قضائی و منابع انسانی دادگستری فارس با بیان اینکه مقام اصلی عهده دار 
حفظ حقوق عامه دادستان است تصریح کرد: علاوه بر دادستان همه مقامات 
عهده دار حفظ حقوق عامه هستند و از آنجا که سازمان بازرسی کل کشور، 
و  نظارت  دستورالعمل  وفق  ذیصلاح،  مراجع  سایر  و  اداری  عدالت  دیوان 
پیگیری حقوق عامه مصوب ریاست معظم قوه قضائیه تکلیف دارند که موارد 
نقض حقوق عامه را به صورت فوق العاده بررسی کنند و علاوه بر گزارش 
عنوان  به  نیز  دادستان  و  نمایند  نیز گزارش  دادستان  به  مافوق خود  مقام  به 
مدعی العموم وفق قانون آئین دادرسی کیفری در خصوص تمامی جرایمی که 

دارای جنبه عمومی جرم هستند، وظیفه تعقیب متهم را عهده دار است.
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 در برخی استان ها
 دو سامانه بارشی در راه است

ساخت  داروی  با   ۱۹ کووید  علائم 
محققان دانشگاه شیراز کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری مهر، سحرخیز 
داروساز و استاد تمام دانشگاه شیراز 
که موفق به تولید این داروی گیاهی 
طرح  این  کرد:  اعلام  است،  شده 
بسیار  دارویی  گیاه   ۸ بر  مشتمل  که 
علائم  کردن  برطرف  برای  ارزشمند 
از  پس  است،   ۱۹ کووید  بیماری 
هیئت علمی  اعضای  توسط  داوری 
با  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
عنوان اثر بخشی عصاره ۸ گونه گیاه 
تا  خفیف  علائم  کنترل  بر  دارویی 
 ۱۹ کووید  بیماری  ظاهری  متوسط 
»یک مطالعه بالینی« )گرانت کووید 
شماره ۱۹۵۱۶( مورد تأیید و پذیرش 

قرار گرفت.
دانشگاه  تمام  استاد  این  گفته  به 
شیراز، با توجه به بحرانی بودن شیوع 
و  جهان  و  کشور  در  کرونا  بیماری 
انتشار سریع آن، در اسفندماه پارسال 
طرح پژوهشی داروی گیاهی مؤثر بر 
علائم بیماری کرونا را مورد بررسی 
از  استفاده  با  و  دادیم  قرار  مطالعه  و 
جدید  طب  و  سنتی  طب  غنی  منابع 
و مطالعات عمیق در منابع علمی روز 
با بیش از ۱۰۰  دنیا طرحی پژوهشی 
و  را گردآوری  علمی  معتبر  رفرنس 

تنظیم کردیم.
بررسی  برای  طرح  گفت:  سحرخیز 
علوم  دانشگاه  اخلاق  به کمیته  بعدی 
از  پس  و  شد  ارجاع  شیراز  پزشکی 
تصویب  مورد  بررسی،  و  داوری 
مرحله  در  شد؛  واقع  اخلاق  کمیته 
گرفتن کد  برای  شده  یاد  طرح  بعد، 
بالینی  کارآزمایی  مرکز  از   IRCT
ایران، در سایت جامع آن مرکز ثبت 
قرار  مربوطه  داوران  بررسی  مورد  و 
گرفته و موفق به اخذ کد کارآزمایی 
دانشگاه  تمام  استاد  شد.این  بالینی 
فرمولاسیون  از  داد: پس  ادامه  شیراز 
بهره مند  که  گیاهی  داروی  تهیه  و 
 ۸ دارویی  متنوع  متابولیت های  از 
دارو  است،  ارزشمند  دارویی  گیاه 
در ظروف مناسب بسته بندی و برای 
بخش  به  بالینی  کارآزمایی  انجام 
کرونا در بیمارستان های شهید چمران 
شیراز  )ع(  اصغر  علی  حضرت  و 
به  مبتلا  بیماران  اختیار  در  و  منتقل 

بیماری کووید ۱۹ قرار گرفت.
ماه  یک  از  پس  اینکه  بیان  با  وی 
کارآزمایی بالینی، نتایج تحقیق نشان 
شدن  برطرف  سبب  دارو  که  داد 
علائم بالینی بیماران شده، تب بیمار را 
برطرف کرده  را  قطع، درگیری ریه 
و اکسیژن خون در بیماران به بالای 
سطح ۹۳ تثبیت می کند و مدت زمان 
نظر  از  معنی داری  طور  به  را  بستری 
بیمار  ترخیص  نهایتاً  و  داده  کاهش 
پژوهش  این  افزود:  می شود،  انجام 
پس از ۸ ماه تلاش بی وقفه با موفقیت 
به پایان رسید و گزارش و مقاله آن 
قرار  تأیید  مورد  طرح  ناظر  توسط 
گرفت و مدارک این طرح هم اکنون 
برای کسب مجوزهای لازم به منظور 
و  غذا  معاونت  به  دارو  انبوه  تولید 
شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  دارو، 

ارسال شده است.
از  پس  گفت:  ادامه  در  سحرخیز 
مذکور  گیاهی  داروی  طرح،  اتمام 
معنی  )به  »روژدا«  را  آن  نام  که 
به  کردیم  انتخاب  خورشید(  طلوع 
عنوان یک کمک کننده درمانی در 
اختیار تعداد زیادی از داوطلبان مبتلا 
قرنطینه  در  عمدتاً  که   ۱۹ کووید  به 
بودند و تست آن ها به تازگی مثبت 

شده بود، قرار گرفت.
گفت:  شیراز،  دانشگاه  تمام  استاد 
و  بیماری  علائم  بروز  از  جلوگیری 
تسریع در برطرف شدن علائم بیماری 
در بیماران علامت دار، از ویژگی های 
این دارو است که نظر مثبت بیماران 

بسیاری را به خود جلب کرد.
ما  یافته های  سحرخیز،  گفته  به 
عنوان  به  عصاره  این  که  داد  نشان 
به  کمک  بر  علاوه  مکمل،  یک 
توجه  با  آن،  تسریع  و  درمان  روند 
سیستم  بر  مؤثر  بسیار  تحریک  به 
ترکیبات  علت  به  بدن  ایمنی 
و  دارد  که  متنوعی  آنتی اکسیدانی 
خواص ضدویروسی آن به ویژه روی 
علت  به  ویروس ها  کرونا  خانواده 
ارزشمند  ترکیبات  از  برخی  داشتن 
معتبر  منابع  در  شده  )تأیید  دارویی 
علمی( و همچنین خواص ضدالتهابی 
ابتلا  از  جلوگیری  در  می تواند  قوی، 
نقش  نیز   ۱۹ کووید  بیماری   به 

کمک کننده داشته باشد.


